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                                                                                                                                 Kære medlemmer 

Med stor fornøjelse og optimisme er vi endnu engang klar med gode rejsetilbud i både ind- og udland til vores medlemmer. 
Der er mulighed for korte og længere ture – at gå langt (eller knap så langt), at få kulturelle oplevelser, at opleve den gode 
Fodslaw-stemning eller bare nyde en tur, hvor alt er tilrettelagt. 
 

Turen til GRAN CANARIA – 25. januar –1 . februar 2024, som blev præsenteret ved vores sommerafslutning, blev udsolgt med  
45 deltagere i løbet af 4 uger. Hvis nogen er interesserede i at komme med, kan man komme på venteliste. 

 

NYE REJSETILBUD 2024 
 

 

LOLLAND  
 

 
 

Bustur – 1 dag  
Fredag 3. maj 

 

 

LÜBECK 
 

 
 

Bustur – 4 dage 
4. - 7. juni 

 

 

JULEMÆRKEMARCH PÅ BAKKEN 
 

 
 

Bustur – 1 dag 
Søndag 14. juli 

 

NORDVESTJYLLAND 
 

 
 

Bustur – 3 dage 
25. – 27. august 

 

 

KALUNDBORG/RØSNÆS 
 

 
 

Bustur - 1 dag 
Onsdag 11. september  

 

 

 

? 
 
 
 
 

Uge 39 eller 40 

  

Tilmeldingen starter NU 
 

Du kan allerede nu melde dig til èn eller flere af vores rejser i 2024. 
 

Onsdag den 1. november kl. 12.00 slutter første omgang af tilmeldingen. I løbet af de næste par dage får alle 
besked, om de har fået en plads på den ønskede rejse. Hvis en rejse er overtegnet, vil der blive trukket lod blandt 

de tilmeldte om deltagelse eller evt. rækkefølge på venteliste. 
Tilmeldinger efter 1. november modtages, så længe der er plads/venteliste. 

 

Tilmelding til ALLE ture  
Lilian Munch Pedersen – tlf. 2245 1156 - lilian.fodslaw@gmail.com 

 

Tilmelding kan ske pr. telefon, mail eller personlig henvendelse 

 

mailto:1156%20-%20lilian.fodslaw@gmail.com
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OM TUREN: 
Vi skal besøge Lolland – Danmarks 4. største ø og 
den største af de danske Sydhavsøer. Lolland har 
både smuk natur og masser af historie og sevær-
digheder, som vi kun når et meget lille udsnit af. 
 

TURENS PROGRAM: 

Efter opsamling de sædvanlige steder kører vi til 
Spodsbjerg, hvor vi tager færgen til Tårs. På færgen 
får vi morgenkaffe med rundstykke. 

Når vi ankommer til Tårs, kører vi til Kragenæs 

Havn, hvor der starter en vandretur ved Dodeka-
litten. Der er ruter på 2 og 5 km. 
 

 
 

Efter en kop kaffe ved bussen kører vi til Nakskov, og 

ved det smukke naturområde ”Hestehovedet” får vi 
en sandwich og en øl/vand ved bussen. 
 

Efter frokosten kører vi til ”Polakkassernen”, der i 
dag er et museum. Indtil 1929 kom tusindvis af 
polakker til Lolland for at arbejde i sukkerroe-
markerne, og mange af dem er blevet i Danmark. Vi 
skal besøge museet – et minde om, hvordan det var 

at komme til Danmark som roearbejdere. 
 

 
 

Efter besøget i ”fortiden” skal vi kigge ind i frem-
tiden. Vi skal besøge info-centret ved Femernpro-

jektet i Rødbyhavn, hvor vi får en rundvisning med 

guide i den spændende udstilling. Byggeprojektet er  
det største i Nordeuropa og desuden den største 
turistattraktion på Lolland. 

Vi besøger både info-centret og den nye udsigts-
platform kaldet ”Pilen” , hvorfra der er en fantastisk 
udsigt over hele projektet. 
 

 
 

 

 

Efter besøget ved Femern-projektet går turen igen 
hjemad – og igen med færgen til Langeland. 
Når vi kommer til Tåsinge, spiser vi aftensmad på 
Brejninge Mølle. 
 

Turledere:  
Kirsten Josefsen og Lilian Munch Pedersen 
 

REJSENS PRIS: 
Rejsens pris er kr. 850,- pr. person. Prisen om-
fatter bustransport, morgenkaffe med rundstykke, 
sandwich med en øl/vand, eftermiddagskaffe, diverse 
entrèer og guider samt aftensmad med en øl/vand. 
Øvrige drikkevarer i dagens løb er for egen regning. 
 

TILMELDING: 
Tilmelding kan kun ske til Lilian Munch Pedersen – 
tlf. 2245 1156 – lilian.fodslaw@gmail.com. 
 

Tilmeldingen starter NU.  
Den 1. nov. kl. 12.00 opgøres antal tilmeldte, og 
pladserne fordeles. Er der for mange tilmeldte, vil 
der blive tale om lodtrækning. 

Alle tilmeldte får herefter besked. Er der ikke ud-

solgt, fortsætter tilmeldingen så længe, der er ledige 
pladser – eller man kan komme på venteliste. 
 

BETALING: Depositum  på kr. 100,- pr. person skal 
indbetales senest en uge efter, at man har fået 
bekræftelse på deltagelse. 
Restbeløbet skal betales senest 60 dage før afrej-

sen – altså senest 3. marts 2024 
 

Beløbet skal indbetales til foreningens rejsekonto 
3596 3600207849 – mrk. ”Lolland”    
For denne rejse gælder Munkebo Fodslaws rejse-
betingelser, som kan ses her i rejsehæftet eller på 
vores hjemmeside. 
 

På denne rejse er der plads til 54 deltagere, og 
rejsen gennemføres ved min. 30 deltagere. 
 
REJSEN ER KUN FOR MEDLEMMER AF MUNKEBO FODSLAW 

mailto:lilian.fodslaw@gmail.com
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OM TUREN: 
En rejse til Lübeck byder på en unik blanding af 
natur, kultur og historie. Med sin velbevarede gamle 
bykerne, der er optaget på UNESCO´s verdens-
arvsliste, er Lübeck en destination, der er værd at 
udforske. Lübeck er kendt som ”Dronningen af 

Hansestæderne”, et vigtigt handelsmonopol i 
middelalderen. Dens velhavende fortid afspejles i dag 
i form af smukke bygninger. Et af de mest frem-
trædende vartegn er Holsteinstor, en imponerende 

byport, der er blevet et symbol for byen. 
 

 
 

Den gamle bykerne i Lübeck har smalle brostens-
belagte gader omgivet af farverige bindings-
værkshuse, hvor man kan opleve små butikker, 
caféer og restauranter. Lübeck er berømt for sin 
marcipan, og det er et must at smage denne søde 
delikatesse. 
 

 
 

Lübeck ligger i et fantastisk naturområde med floder, 
vandløb og søer. Rejsen byder bl.a. på en sejltur på 
”Nordens Amazonas”.  
 

Rejsen til Lübeck er en kombination af kulturelle 
oplevelser med byvandringer gennem brostens-
belagte gader med historiske bygninger, vandreture 
og sejltur i naturskønne omgivelser 

Vi skal køre med den sædvanlige bus fra Haarby 
Turist med Henning ved rattet. 
 

INDKVARTERING  
 

 
 

Vi skal bo på Hotel Holiday Inn i Lübeck. Hotellet har 
4 stjerner og ligger tæt på bymidten. 

Vi har 3 overnatninger med morgenmad og aftens-
mad.  
 

REJSEN DAG FOR DAG 

 

Dag 1 – Tirsdag den 4. juni 
Efter opsamling i Munkebo, Kerteminde og Lange-
skov går turen sydpå. I Sønderjylland får vi formid-

dagskaffe med rundstykker, inden vi passerer 
grænsen. 
 

Vi holder frokostpause ved Dannevirke, hvor vi spiser 
en sandwich med pålæg. Der er mulighed for en lille 
vandretur til fæstningerne, hvor vi kan besigtige de 
gamle danske besiddelser. 
 

 
 

Næste stop er i Kiel ved Kielerkanalen. Vi gør holdt 
ved sluseanlægget, hvor der er mulighed for at se, 
hvordan skibene sluses fra Kielerkanalen ud i 

Østersøen eller omvendt.  
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Sidst på eftermiddagen ankommer vi til vores hotel, 
hvor vi indkvarteres og spiser aftensmad. Der er 
mulighed for en lille vandretur. 
 

Dag 2 – Onsdag den 5. juni 
Efter morgenmaden går vi ind til midten af Lübeck, 

hvor der er en byrundtur med dansktalende guide.  
Efter byrundturen er der lidt tid på egen hånd, hvor 
der spises frokost for egen regning.  
Senere går vi i samlet flok ca. 1 km til turistbåden 
ved Moltkebrücke. Vandring til byen, byrundtur og 

vandring fra byen til båden er ca. 8-10 km. 

Deltagere, der ikke kan eller har lyst til at gå så 
langt, får tilbud om transport fra hotellet til båden. 
Vi skal sejle ca. 2 timer på ”Nordens Amazonas” på 
floden Wakenitz. Undervejs nyder vi den smukke 
natur og de mange fugle. Isfuglen er en hyppig gæst 
i området. Der serveres kaffe med brød på sejlturen, 
hvilket er med i rejsens pris. Der er toilet på skibet 

og mulighed for køb af diverse drikkevarer. Ved 
endestationen går vi ca. 400 m til bussen. 

 

 
 

I bussen nyder vi landskabet på turen tilbage til 
hotellet, hvor der er aftensmad og mulighed for en 
vandretur. 
 

Dag 3 – Torsdag den 6. juni 
Dagen starter med tilbud om en lille vandretur.  
I dag kører bussen os på udflugt til hansestaden 
Wismar, der er på UNESCO´s verdensarvsliste. Vi 

skal se de velbevarede huse i midten af byen og høre 
om tiden, hvor byen hørte til Sverige. Der bliver lidt 
tid på egen hånd i byen. Vi kører derefter en tur i  
havneområdet og ud af byen, hvor vi har fundet en 
god plads, hvor vi kan tilberede og spise busfrokost. 

 

 
 
Eftermiddagen byder på besøg i Schwerin, hoved-
staden i Meklenburg-Vorpommern. Byens vartegn er 
det smukke slot ”Schloss Schwerin”, der ligner et 

eventyrslot. Slotshaven er en af de mest beun-
dringsværdige barokhaver i Nordtyskland og et must, 
når man besøger Schwerin. Vi går en fantastisk tur i 
parkanlægget omkring slottet, hvor der er en hyg-
gelig slotscafé med mulighed for køb af kaffe m.v.  
 

Vi nyder landskabet på turen tilbage til hotellet, hvor 
der er aftensmad og tilbud om en vandretur. 

 

 
 

Dag 4 – Fredag den 7. juni 
Hjemrejsedagen kan igen begynde med en lille 
motionstur, inden vi sætter os i bussen og kører 

hjemad med oplevelser undervejs. 
 

Vi kører til Rendsburg, hvor vi holder pause under 
den store jernbanebro, der går over Kielerkanalen. 
Bussen parkerer, og vi passerer broen med en 
svævefærge. Dette er meget specielt, da færgen ikke 



                                                                                                                                                                                                                                      

             VVVAAANNNDDDRRREEEFFFOOORRREEENNNIIINNNGGGEEENNN   MMMUUUNNNKKKEEEBBBOOO   FFFOOODDDSSSLLLAAAWWW   
               

                                                                                 REJSETILBUD 2024  
 

             Lübeck - busrejse 4 dage – 4. – 7. juni 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   
 

__________________________________________________________________________ 

           Munkebo Fodslaw – Solbakken 726 – 5330 Munkebo – tlf. 2320 5425 – nielsole69@gmail.com - www.munkebofodslaw.dk 

 

sejler, men hænger under jerbanebroen i nogle 
stålwirer. Kommet godt over på den anden side skal 
vi nyde kaffe med brød på ”Brückenterrasse”. Fra 
cafèen kan vi følge med i skibstrafikken på 
Kielerkanalen. Hvis ”Færgemanden” er der, den dag 
vi kommer, vil han i en højtaler præsentere de skibe, 
der sejler forbi. Efter kaffen tager vi hængefærgen 

tilbage over Kielerkanalen, hvor bussen venter. 
 

 
 

Næste holdt er ved Gottorp Slot, hvor vi igen skal 
lave busfrokost. Nogle hjælper med tilberedningen, 
og andre kan gå en tur i parken ved Gottorp Slot. 
 

 
 
Vi gør holdt ved et supermarked i Flensborg, hvor 
der er mulighed for indkøb. 
 

Vi spiser aftensmad sammen på en kro i Danmark og 
forventer at være hjemme i løbet af aftenen. 
 

Turledere: 
Niels Ole Jensen tlf. 23205425 
Sigrid Rasmussen tlf. 24851789 
 

 

REJSENS PRIS: 
Prisen for rejsen er  kr.4.500,-  pr. pers. i dobbelt-
værelse. 
 

TILLÆG:  
Enkeltværelse   kr.  850,-  (begrænset antal) 
 

Prisen dækker bustransport t/r samt bustransport på 
alle udflugter. Morgenkaffe med rundstykke på ud-
turen, 3 overnatninger med morgenmad og aftens-

mad samt middag på kro dag 4. Desuden pålægs-
bolle dag 1 og frokost ved bussen inkl. 1 øl/vand/ 
glas vin og en snaps dag 3 og 4.  

Rundvisning i Lübeck på dag 2. Sejltur på ”Nordens 
Amazonas” inkl. kaffe med brød. Formiddagskaffe 
med brød dag 4 samt 4 x buskaffe. 
 

Prisen omfatter IKKE: 
Drikkevarer til maden – udover de 2 busfrokoster. 
Drikkevarer i bussen – ud over kaffe. 

Frokost på dag 2 i Lübeck. 
 

TILMELDING: 
Tilmelding kan kun ske til Lilian Munch Pedersen – 
tlf. 2245 1156 – lilian.fodslaw@gmail.com. 

 
Tilmeldingen starter NU. 

Den 1. nov. kl. 12.00 opgøres antal tilmeldte og 
pladserne fordeles. Er der for mange tilmeldte, vil 
der blive tale om lodtrækning 
 
Alle tilmeldte får herefter besked. Er der ikke 
udsolgt, fortsætter tilmeldingen så længe, der er 

ledige pladser. 
 

BETALING: 
Depositum på kr. 500,- pr. person skal indbetales 
senest en uge efter, at man har fået bekræftelse på 
deltagelse. 
 

Restbeløbet skal betales senest 60 dage før afrej-

sen – altså senest 4. april 2024. 
 

Beløbet skal indbetales til foreningens rejsekonto 
3596 3600207849 – mrk. ”Lübeck”.    
 

For denne rejse gælder Munkebo Fodslaws rejse-
betingelser, som kan ses her i rejsehæftet eller på 
vores hjemmeside. 

 
På denne rejse er der plads til max. 54 personer, og 
rejsen gennemføres ved min. 30 personer. 
 
REJSEN ER KUN FOR MEDLEMMER AF MUNKEBO FODSLAW 

 

 

 

mailto:lilian.fodslaw@gmail.com
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OM TUREN: 
De sidste 45 år har der været arrangeret Julemær-
kemarcher over hele landet til fordel for julemær-
kehjemmene. Munkebo Fodslaw har i mange år del-
taget i Julemærkemarchen i Odense.   
Men der er en helt særlig Julemærkemarch – som 

siden 2012 er blevet afholdt midt i juli måned på 
Dyrehavsbakken i Klampenborg i forbindelse med 
julemændenes årlige kongres.  
 

Vi deltog i Julemærkemarchen i 2016 og fik dengang 
titlen som det næststørste hold. Nu skal vi opleve det 
igen. 
 

 
 

TURENS PROGRAM: 
Busturen starter med opsamling de sædvanlige ste-
der, og når alle er samlet,  kører vi mod Klampen-
borg. På vejen får vi morgenkaffe med rundstykker. 
 

Når vi ankommer til Dyrehavsbakken, går vi samlet 

til startstedet ”Engen ved Dronningeporten”. Der er 
på forhånd købt startkort.  
Vandringerne starter kl. 11.00,  og der er ruter på 5 
og 10 km gennem den smukke dyrehave, og måske 
får vi et kig på Eremitageslottet. 
 

Har man ikke lyst til at vandre, kan man hygge sig 
på Bakken med alle dens forlystelser og cafèer. 

 
Efter vandringerne samles vi ved bussen, hvor vi får 
en sandwich/øl eller vand, inden vi kører den korte 
tur til Rungsted, hvor vi skal besøge Karen Blixens 
hjem Rungstedlund, som nu er museum. 
 

Vi har bestilt rundvisning med guider, og turen sker i 

to hold. 
 
Der bliver også tid til en tur i den smukke park, 
inden vi efter en kop kaffe ved bussen kører mod 
Fyn. 

 
 

 
 

I Nyborg stopper vi op ved Hotel Nyborg Strand, 
hvor der serveres oksehøjreb ad libitum med 
bearnaisesovs og diverse tilbehør. 

 

Turledere:  Inga Olesen og Lilian Munch Pedersen 
 

REJSENS PRIS: 
Prisen er kr. 975,- pr. person. Prisen dækker 
bustransport, morgenkaffe med rundstykke, startkort 
til Julemærkemarchen, sandwich inkl. en øl/vand og 

kaffe ved bussen. Desuden middag med en øl/vand 
på hjemturen. 
 

TILMELDING: 

Tilmelding kan kun ske til Lilian Munch Pedersen – 
tlf. 2245 1156 – lilian.fodslaw@gmail.com. 
 

Tilmeldingen starter NU.  
Den 1. nov. kl. 12.00 opgøres antal tilmeldte, og 
pladserne fordeles.  
 

Er der for mange tilmeldte, vil der blive tale om lod-
trækning. Alle tilmeldte får herefter besked.  
Er der ikke udsolgt,  fortsætter tilmeldingen så 

længe, der er ledige pladser – eller man kan komme 

på venteliste. 
 

BETALING: 
Depositum på kr. 100,- pr. person skal indbetales 
senest en uge efter at man har fået bekræftelse på 
deltagelse. 
Restbeløbet skal betales senest 60 dage før afrej-

sen – altså senest 14. maj 2024. 
 

Beløbet skal indbetales til foreningens rejsekonto 
3596 3600207849 – mrk. ”Julemærkemarch”.    
For denne rejse gælder Munkebo Fodslaws rejse-
betingelser, som kan ses her i rejsehæftet eller på 
vores hjemmeside. 
 

På denne rejse er der plads til max. 54 personer, og 

rejsen gennemføres med min. 30 deltagere. 
 
 REJSEN ER KUN FOR MEDLEMMER AF MUNKEBO FODSLAW 

mailto:lilian.fodslaw@gmail.com
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OM TUREN: 
Vi skal på en tur til det smukke Nordvestjylland,  
hvor vi skal opleve både den fantastiske natur og 
mange af de kulturelle tilbud, såvel nye som gamle. 
Vi mener at have fundet spændende ting, som 
mange af jer måske ikke har besøgt før. 

Turen er ikke en egentlig vandrerejse, men selv-
følgelig bliver der vandremuligheder undervejs. 
 

INDKVARTERING  
 

 
 

Vi skal bo i Lemvig på det hyggelige Hotel Lidenlund , 
som ligger lige midt i byen. Bliver vi rigtig mange på 
turen, kan nogle af os komme til at bo hos Hotel 
”Tante” lige i nærheden, men vi spiser sammen. 
Opholdet er med morgenmad og 2 retters aftensmad 

begge dage. 
 

REJSEN DAG FOR DAG 

Dag 1  
Efter opsamling de sædvanlige steder kører vi mod 

Thorsminde. Undervejs får vi morgenkaffe med det 
sædvanlige tilbehør – rundstykker, ost, pålæg, mar-
melade og en bitter. 
 

I Thorsminde skal vi besøge det forholdsvis nye og 
meget spændende ”Sct. George Strandingsmuseum,” 
hvor vi får en rundvisning med guide. 
 

 

Næste stop er Bovbjerg Fyr, hvor vi får lidt fortælling 
om fyret og kan gå lidt rundt på egen hånd inden 
frokosten – en platte med lokale specialiteter. 
 

 
 
På vejen til Bovbjerg ser vi Trans Kirke, som engang 
lå midt i et sogn, som havet har taget en del af. I 
dag ligger den mindre end 100 m fra havet. 
 

 
 

Efter frokosten kører vi til Bøvlingbjerg, hvor vi skal 
besøge ”Hornvarefabrikken” med rundvisning  og 
mulighed for køb. Hornvarer er i dag blevet meget 

populære – både smykker, hårspænder og skeer. Vi 
ser bl.a. hvordan en hornske bliver til. 

 

 
 
Efter besøget kører vi til indkvartering på vores 
hotel, hvor der senere serveres en to retters menu. 

 
Hvis der er kræfter til det – og vejret arter sig – går 
vi en fælles aftentur på havnen. 
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Dag 2   
Efter morgenmaden går vi til Lemvig Museum, hvor 
vi starter på en byvandring med guide i 2 hold.  
 

Temaet er ”Livets gang i Lidenlund” inspireret af 
tegneren Henning Gantriis. 
 

Vi ser husene, som er omtalt i Gantriis’s historier og 

kommer også rundt og ser andre af Lemvig’s smukke 
gamle bygninger.   

 

 
 
Vi mødes med vores bus, og efter en kop kaffe kører 
vi til ”Flamingo-Parken” i Vemb. 
 

Her spiser vi frokost og får en fortælling om parken, 
som er  skabt af ulykkelig kærlighed, der heldigvis 

endte lykkeligt. 
 

 
 
Ejeren og skaberen ”Flamingo-Knud” fortæller om 

parken under frokosten, og der bliver også tid på 
egen hånd til en tur i den smukke park. 

 
 

 
Turen fortsætter forbi Skærum Mølle og Nr. Vosborg 
til Ulfborg, hvor skal kigge lidt på kirken og byen. 
Senere besøger vi Hede Kaffe-risteri, hvor vi får en  
kop eftermiddagskaffe med kage. 
 

 
 

Herefter kører vi tilbage til vores hotel til endnu en 

2-retters aftenmenu.  Måske en lille aftentur på en 
del af ”Planetstien” i Lemvig. 
 

Dag 3   
Nu går turen hjemad, men der er stadig mange op-
levelser, der skal nås. 
 

Første stop er kirken i Nørre Nissum med den be-
rømte altertavle af Peter Brandes. 
 

 
 
Turen fortsætter til den lille ø Venø, hvor vi skal 
tilbringe et par timer. Vi skal bl.a. en tur rundt på 
øen med guide i vores bus, og der bliver lidt 

vandring, inden vi nyder en sandwich ved bussen. 
 

Sidst på dagen besøger vi ”Venøsund Fisk og 

Skaldyr”, hvor vi får lidt fortælling om østersdyrk-
ning,  og vi slutter med en smagsprøve på østers, 
som skylles ned med lidt bobler. 
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Tilbage på fastlandet kører vi igen til Ulfborg, hvor vi 

skal besøge ”VW & Retromuseum”, som er et privat 
lille museum, som garanterer ”minder fra de gode 
gamle dage”.  
 

 
 

Her er alt, hvad hjertet begærer inden for VW biler 
og udstyr samt en stor retrosamling fra 1950’erne til 
1980’erne. 

 

Her skal vi også spise aftensmad i Hjortestuen, som 
er en del af ”Mormors Cafè”, som selvfølgelig 
serverer ”mormormad”. Herefter går turen hjem til 
Fyn igen efter de mange oplevelser. 
 

 

Turledere:  
Inga Olesen og Lilian Munch Pedersen 
 
REJSENS PRIS:  
Prisen for rejsen er kr.  3.800,-   pr. person i dob-
beltværelse. 

 

Tillæg for enkeltværelse:  
kr. 550,-  (begrænset antal) 
 

Prisen omfatter bustransport t/r samt bustransport 
på alle udflugter. Desuden færgebillet til Venø. 
Morgenkaffe med rundstykke på udturen og kaffe, 
som det passer i programmet.  2 overnatninger på 

hotel i dobbeltværelse med morgenmad og 2 x 
aftensmad med en øl/vand. 
Frokost alle dage inkl. en øl/vand samt aftensmad 
den sidste dag på hjemturen.  
Diverse guider og entrèer er ligeledes omfattet. 

 

Prisen omfatter IKKE: 
Drikkevarer i bussen – ud over kaffe. 
 

TILMELDING: 
Tilmelding kan kun ske til Lilian Munch Pedersen – 

tlf. 2245 1156 – lilian.fodslaw@gmail.com. 

 
Tilmeldingen starter NU. 
Den 1. nov. kl. 12.00 opgøres antal tilmeldte og 
pladserne fordeles. Er der for mange tilmeldte, vil 
der blive tale om lodtrækning.  
 

Alle tilmeldte får herefter besked. Er der ikke 

udsolgt, fortsætter tilmeldingen, så længe der er 
ledige pladser. 
 

BETALING: 
Depositum på kr. 500,- pr. person skal indbetales 
senest en uge efter, at man har fået bekræftelse på 
deltagelse. 
 

Restbeløbet skal betales senest 60 dage før afrej-
sen – altså senest 25. juni 2024. 
 

Beløbet skal indbetales til foreningens rejsekonto 
3596 3600207849 – mrk. ”Nordvestjylland”.    
 

For denne rejse gælder Munkebo Fodslaws rejse-
betingelser, som kan ses her i rejsehæftet eller på 

vores hjemmeside. 
 
Denne rejse har plads til max. 54 deltagere inkl. 
turledere. 
Turen gennemføres ved min. 30 deltagere. 
 
REJSEN ER KUN FOR MEDLEMMER AF MUNKEBO FODSLAW 

 
 

 

mailto:lilian.fodslaw@gmail.com
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OM TUREN: 
Når vi vandrer på østvendte kyster på Hindsholm, 

kan vi se over på det sjællandske landskab med 

Asnæsværket som en markant bygning i horisonten. 

Det område skal vi over at studere nærmere.  

Turen går til det smukke Røsnæs. Her er en impo-

nerende udsigt ud over Storebælt, til Fynshoved og 

til Samsø. Vi møder spor fra fortiden, - men først og 

fremmest en storslået natur med fantastiske udsigts-

punkter og dovent kvæg, som afgræsser markerne. 

 
 

Vi besøger Dyrehøj Vingaard, som er Danmarks 

største. Røsnæs udvikler sig i disse år til Danmarks 

førende vindistrikt med en årlig produktion på 60.000 

flasker vin. Her skal vi gå i vinmarken, spise frokost 

og nyde dansk vin på stedet, hvor den er lavet. Vi får 

fortællingen om destination vin på Røsnæs. 

Der fortsættes til Kalundborg Højby, som er middel-

alderbyen, og vi går en tur gennem det oprindelige 

gadeforløb med velbevarede huse. Bl.a. med den 

femtårnede kirke -  Vor Frue Kirke -  som i mange år 

prydede femkronesedlens bagside. Vi møder også 

Bispegården, middelalderhuset i Præstegade 23, 

Vestborgen, som er opført af Esbern Snare og ender 

turen ved Kalundborg Museum. 

 

 

TURENS PROGRAM: 

Efter opsamling de sædvanlige steder kører vi til  

Sjælland.  Ved Tissø, som er Danmarks 4. største sø, 

gør vi stop for at få kaffe med rundstykker. 

Turen går videre gennem det sjællandske landskab 

mod Røsnæs Naturcenter. Her møder vi fantastisk 

natur -  området er kåret som et af de 15 dejligste 

natursteder i Danmark. 

Vi skal vandre en tur ud på spidsen af Røsnæs, som 

er Sjællands vestligste punkt, og her ligger Røsnæs 

Fyr. Der bliver en 4 km og en ca. 8 km vandring. Fra 

Vågehøj kan vi nyde en storslået udsigt over havet 

mod Fyn og Samsø.  
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Efter besøget her kører vi til Dyrehøj Vingård, som 

ligger på det solrige Røsnæs. De første planter blev 

sat i 2008. De kalkholdige skrænter og det kølige 

klima giver et godt grundlag for dyrkning af druer, 

som netop  i september er ved at være klar til at 

blive plukket. 

 

På Dyrehøj Vingaard spiser vi frokost, smager på 

vinen, hører om vinavlen og kommer en tur i 

vinmarken. 

Efter besøget på vingården kører vi til Kalundborg 

Højby, som er Kalundborgs middelalderby. Her vil en 

lokal guide tage os med på en interessant vandring, 

hvor vi møder husene fra middelalderen. 

Vi får eftermiddagskaffen i det fri, og sidst på 

eftermiddagen kører vi videre.  

Turen går forbi det store fabriksanlæg Novo Nordisk, 

som er af stor betydning for Kalundborg. Vi kører 

forbi stedet, hvor erhvervseventyret om Carmen 

Curlers udfoldede sig,  og til Lerchenborg Gods, hvis 

smukke gårdanlæg er helt tilbage fra barokken. 

 

Der køres videre til Mullerup. Her spiser vi aftens-

maden på  Skipperkroen ved Mullerup Havn, en 

smuk lille havn ved Musholm Bugten. 

Herefter kører vi mod Fyn, hvor vi forventer at være 

i Langeskov ca. kl. 21.  

Turledere:  Judith Lynggaard og Poul Erik Hansen  
 

REJSENS PRIS: 
Rejsens pris er kr. 875,- pr. person.  
 
Prisen omfatter: Bustransport, formiddagskaffe, 

besøg og frokost på Dyrehøj Vingaard, 

eftermiddagskaffe i det fri samt byvandring med 

lokalguide i Kalundborg. Desuden aftensmad på 

Skipperkroen i Mullerup.  

TILMELDING: 

Tilmelding kan kun ske til Lilian Munch Pedersen – 

tlf. 2245 1156 – lilian.fodslaw@gmail.com. 
 
Tilmeldingen starter NU.  

Den 1. nov. kl. 12.00 opgøres antal tilmeldte, og 
pladserne fordeles.  
 
Er der for mange tilmeldte, vil der blive tale om 

lodtrækning. 
 
Alle tilmeldte får herefter besked Er der ikke ud-
solgt,  fortsætter tilmeldingen så længe der er ledige 
pladser – eller man kan komme på venteliste. 
 
BETALING: 

Depositum på kr. 100,- pr. person skal indbetales 
senest en uge efter, at man har fået bekræftelse på 
deltagelse. 
 

Restbeløbet skal betales senest 60 dage før 
afrejsen – altså senest 11.  juli 2024. 

 
Beløbet skal indbetales til foreningens rejsekonto 
3596 3600207849 – mrk. ”Kalundborg”    
 
For denne rejse gælder Munkebo Fodslaws rejse-
betingelser, som kan ses her i rejsehæftet eller på 
vores hjemmeside. 

 
Denne rejse har plads til max. 54 deltagere, og 
rejsen gennemføres med min. 30 deltagere. 
 
 REJSEN ER KUN FOR MEDLEMMER AF MUNKEBO FODSLAW 

mailto:lilian.fodslaw@gmail.com
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 1. Tilmelding: 
 

Kun medlemmer af Munkebo Fodslaw kan deltage i foreningens rejser - med mindre andet er nævnt.  
Tilmelding kan kun ske til de nævnte personer pr. telefon, mail eller personligt. 
 

Tilmeldingen starter umiddelbart efter rejseinformationsmødet, hvor rejsetilbuddene præsenteres, og rejsehæftet 
udsendes umiddelbart efter.  

Første omgang af tilmeldingen slutter den 1. november kl. 12.00.  Er der for mange tilmeldte trækkes der 
herefter lod om pladserne og rækkefølge på evt. venteliste. Deltagerne får hurtigst muligt herefter besked på, 
om de er kommet med på rejsen eller på venteliste. 
  

Par kan tilmelde sig selv og deres partner til såvel endagsture som ture med overnatning. Singler tilmelder sig selv   
til endagsture - ved ture med overnatning kan man desuden tilmelde den person, som man på forhånd har valgt 
at dele værelse med. Denne person skal så ikke selv tilmelde sig. Bliver der tale om lodtrækning har par og 

„singlepar„ kun ét lod på samme måde, som singler har det. 
 

2. Betaling: 
 

a) Ved betaling af rejser, som gennemføres i samarbejde med rejsebureau er det bureauets betalingsbe- 
tingelser, der er gældende. Det er bureauet, der udsender opkrævning på depositum og restbetaling. 
b) Ved betaling af rejser, som Munkebo Fodslaw selv har arrangeret gælder flg. betalingsbetingelser: 
Senest 7 dage efter at bekræftelse på deltagelse er modtaget skal depositum være betalt. Depositum er kr. 100 
pr. person ved 1-dags ture og kr. 500 pr. person ved flerdags ture.  

Bliver depositum ikke indbetalt til tiden, betragtes tilmeldingen som annulleret, og den reserverede plads vil blive  
tilbudt til evt. personer på venteliste. 

Når depositum er indbetalt, er tilmeldingen bindende, og depositum refunderes ikke ved evt. afbestilling. 
 
Restbeløbet skal være indbetalt senest 60 dage før rejsedatoen. Indbetales restbeløbet ikke, betragtes  
deltagelsen som annulleret, og pladsen tilbydes evt. personer på venteliste. 

Indbetaling skal ske til foreningens rejsekonto 3596 3600207849. 
 

3. Information om rejsen:  
 

Informationen i rejsehæftet om de enkelte rejser er vejledende, og der kan evt. ske ændringer i programmet 
undervejs. Der tages forbehold i rejsernes pris for prisstigninger, moms, afgifter mm., som ikke var foreningen 
bekendt på udgivelsestidspunktet af dette rejsehæfte. 
 

På alle busrejser i rejsehæftet er der faste pladser i bussen fra start til slut. Der kan ikke reserveres bestemte  
pladser, men ved bestillingen kan man anføre, om man vil sidde i den forreste eller bageste del i bussen og om 

man evt. vil sidde sammen med andre navngivne personer.  I det omfang det er muligt, vil turleder forsøge at 

opfylde ønskerne. Har man ikke anført særlige ønsker, fordeles pladserne i den orden tilmeldingen er foretaget.  
 

På rejser med overnatning er der i meget begrænset omfang mulighed for enkeltværelse mod ekstra betaling. Da 
der er tale om meget få værelser, henstiller vi, at man aftaler at dele værelse med en anden og anfører dette ved  
tilmeldingen. Er der for mange ønsker om enkeltværelse, kan der blive tale om lodtrækning til fordeling af 
enkeltværelser. 
 

4. Forsikringer:  
 

Fodslaw har ikke tegnet nogen form for forsikring for den enkelte person. Deltagelse sker på eget ansvar.  
Sundhedskortet dækker IKKE ved lægebehandling og hospitalsophold i udlandet, så HUSK at få det blå kort. (fås 
ved henvendelse til kommunen).  
HUSK også at tjekke gyldigheden på det blå kort - det udløber og skal fornys hvert 5. år. Det blå kort dækker ikke 
hjemtransport, så det henstilles, at man tegner rejseforsikring i sit eget forsikringsselskab.  

 
Det anbefales, at man tegner en afbestillingsforsikring, så man har mulighed for at få tilbagebetalt rejsens pris, 

hvis man må afbestille rejsen pga. sygdom - såvel egen sygdom eller sygdom i den nærmeste familie. 
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VIGTIGT: Hvis du har en kronisk sygdom eller har været i kontakt med egen læge/sygehus pga. sygdom de 
seneste 8 uger før du bestiller en rejse/betaler depositum eller restbeløb - skal du være opmærksom på at du bør 
have en forhåndsgodkendelse fra forsikringsselskabet - ellers kan det give problemer ved en evt. afbestilling. 
Kontakt dit forsikringsselskab og hør nærmere. 
 

5. Afbestilling:   
 

Når depositum er indbetalt er tilmelding bindende.   
Hvis rejsen af den ene eller anden årsag må afbestilles, gælder følgende regler: 
 

1. Rejser, som er arrangeret i samarbejde med rejsebureau: 
 

- for disse rejser gælder afbestillingsreglerne for det pågældende selskab. Reglerne kan læses på selskabernes 
  egen hjemmeside. 
 

- afbestilling - uanset årsag - skal ske til Munkebo Fodslaws rejseleder/kontaktperson, som  
   efterfølgende  kontakter rejsebureauet. Det er alene rejsebureauet, der afgør, hvad der kan refunderes i det  
   pågældende tilfælde. 
 

2. Rejser, som er arrangeret af Munkebo Fodslaw: 
 

Når depositum er indbetalt, er rejsen bindende. Ved evt. afbud inden restbeløbet er indbetalt refunderes det 
indbetalte depositum IKKE. 
 

Afbestilling skal altid ske til rejseleder/kontaktperson hos Munkebo Fodslaw. 
 

1. Hvis rejsen afbestilles pga. sygdom hos deltageren eller den nærmeste familie, henvises til deltagerens egen 
   afbestillingsforsikring. 
 

2. Hvis rejsen afbestilles på grund af andre forhold - eller ved sygdom, hvor der ikke er tegnet afbestillingsforsik- 
    ring - refunderes det indbetalte beløb som hovedregel IKKE. 
 

Men .... 
 

a. Hvis der er en anden person på venteliste, som overtagen pladsen, refunderes den indbetalte pris (dog ikke 

    depositum). 
 

b. Hvis der ikke er en anden på venteliste, og man selv finder en anden person (der dog skal være/eller blive 
    medlem af Munkebo Fodslaw) der vil overtage rejsen, kan dette gøres ved ændring af navnet på deltagerlisten. 

    Hvad man indbyrdes aftaler om pris for denne overdragelse er foreningen uvedkommende. 
 

c. Hvis der ikke er venteliste - eller man ikke selv kan finde en afløser - har man mistet det indbetalte beløb. 
    Der kan dog refunderes udgifter, som foreningen sparer ved afbuddet - f.eks. middage eller hotelophold. Man 
    kan dog ikke forvente refusion, da der er forskellige afbestillingsregler fra sted til sted og ofte ingen refusion 

    ved sen afbestilling. Men rejselederen vil selvfølgelig undersøge mulighederne.  Depositum refunderes IKKE. 
 

Foreningen henstiller på det kraftigste, at man tegner en afbestillings- og rejseforsikring i eget forsikringsselskab. 
Det kan oftest gøres som en udvidelse af indboforsikringen. Denne forsikring dækker så alle personer i husstanden 
og alle de rejser, man foretager i årets løb. 
 

Har man ikke tegnet en afbestillings- og/eller rejseforsikring som nævnt ovenfor, tilbydes muligheden for de 
rejser, som vi tilbyder i samarbejde med rejsebureauer. Der skal så tegnes forsikring for den enkelte person. 

Ved foreningens egne rejser har vi ikke mulighed for at tilbyde forsikringer. 
 
6. Prisændringer: 
Efter tilmeldingen kan der forekomme ændringer i den aftalte pris – f.eks. hvis der sker prisstigninger på trans- 
port, overnatninger og forplejning. Ved ændringer i prisen vil deltagerne blive informeret senest 20 dage før 
afrejsen. Prisen kan maks. forhøjes med 8 %. Betaling af forhøjelsen skal ske senest 10 dage før afrejse. 
Hvis forhøjelsen er mere end 8% vil den rejsende være berettiget til at hæve aftalen senest 10 dage før afrejse. 

 
For rejser, som arrangeres i samarbejde med rejsebureau, gælder prisreglerne for det pågældende selskab. 

Reglerne kan læses på selskabernes egen hjemmeside. 


